
 

Universidade de Brasília 
Instituto de Física 
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Física 
Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física (MNPEF) – Polo 01 

 
 

 
 

DA DESISTÊNCIA E CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
 
1.A Secretaria do Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física (MNPEF) - Polo 01,              
no uso de suas atribuições, resolve:  
 
1.1.Tornar pública a desistência do candidato ​Yuri D' Lauan Santos, ​classificado na décima             
quarta (14ª) posição, aprovado na seleção do Mestrado Nacional Profissional em Ensino de             
Física (MNPEF) - Polo 01, por meio do Edital Complementar MNPEF – UnB Nº 01/2019 -                
Capítulo 6 - item 6.6.1. 
 
1.2.Convocar a candidata Livia Kamila Oliveira Milhomem, classificada na décima sexta           
(16ª) posição, aprovada na seleção do Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física -              
(MNPEF) - Polo 01, por meio do Edital Complementar MNPEF – UnB Nº 01/2019 -               
Capítulo 6 - item 6.6.2. 
 
 
 

Brasília, 14 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 

 
Prof. Dr. Olavo Leopoldino da Silva Filho 

Coordenador do MNPEF/UnB 
 

 


